

บริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 เกี่ยวกับการแก้ไขงบการเงินปีก่อนของบริษัทฯเกี่ยวกับประมาณการหนี้สินจากภาระค้ำประกันให้กับบริษัทแห่งหนึ่ง บริษัทฯได้ปรับย้อนหลังงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเงินเฉพาะกิจการที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบเพื่อสะท้อนรายการปรับปรุงที่เกี่ยวกับประมาณการหนี้สินจากภาระค้ำประกันดังกล่าว ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อเหตุการณ์ดังกล่าวข้างต้นแต่อย่างใด

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ก่อนปรับปรุงใหม่) ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 (ก่อนปรับปรุงใหม่) และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน (ก่อนปรับปรุงใหม่) ของบริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) (ก่อนปรับปรุงใหม่) เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งได้เสนอรายงานลงวันที่ 15 สิงหาคม 2559 ว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญจากการสอบทาน

สุมนา พันธุ์พงษ์สานนท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5872

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 15 สิงหาคม 2560

บริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	59,904	73,594	837	6,192
เงินลงทุนชั่วคราว	5	166	3,159	94	94
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	6	80,265	70,109	42,734	42,447
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	8,800	-	116,306	67,252
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	7	8,900	2,900	-	-
สินค้าคงเหลือ	8	63,854	49,817	-	-
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าถึงกำหนดภายในหนึ่งปี		460	661	460	661
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		18,033	15,860	7,546	7,461
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		240,382	216,100	167,977	124,107
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	9	1,230	1,230	1,230	1,230
เงินลงทุนต่อชาย	5	35,880	99,000	35,880	99,000
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10	31,406	23,901	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	342,697	342,697
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	5	15,950	15,950	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	12	85,700	85,700	85,700	85,700
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	13	77,073	82,506	1,051	1,792
ค่าความนิยม		60,244	60,244	-	-
ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	14	17,086	19,841	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	15	16,606	13,373	2,000	2,172
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้าระยะยาว		1,046	1,175	1,046	1,175
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	26.4	53,953	51,846	3,802	4,252
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		396,174	454,766	473,406	538,018
รวมสินทรัพย์		636,556	670,866	641,383	662,125

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	16	44,310	4,997	10,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	17	106,726	24,644	28,307
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี		-	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	41,396	41,396	45,584
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	2,370	24,100	4,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลภายนอก	19	7,594	-	-
เงินมัดจำจากการขายเงินลงทุน	11	10,000	10,000	-
ประมาณการหนี้สินจากภาวะค้ำประกัน	25	81,700	81,700	77,850
ประมาณการหนี้สินจากคดีความ	26.4	23,163	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,425	971	1,050
รวมหนี้สินหมุนเวียน		320,684	187,808	166,791
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		-	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	21,852	21,852	26,720
หนี้สินภายใต้เงินได้รอตัดบัญชี		2,885	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		8,939	2,918	2,802
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		11,520	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		45,196	24,770	29,522
รวมหนี้สิน		365,880	212,578	196,313

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	30 มิถุนายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น	20,21			
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 7,675,513,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.05 บาท (31 ธันวาคม 2559: หุ้นสามัญ 6,547,183,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.05 บาท)	383,776	327,359	383,776	327,359
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 5,291,665,920 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.05 บาท	264,583	264,583	264,583	264,583
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	842,527	842,527	842,527	842,527
กำไรสะสม (ขาดทุน)				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	5,992	5,992	5,992	5,992
ยังไม่ได้จัดสรร	(835,241)	(788,654)	(632,297)	(577,290)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้อถือหุ้น	(44,960)	(62,960)	(52,000)	(70,000)
ส่วนของผู้อถือหุ้นของบริษัทฯ	232,901	261,488	428,805	465,812
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม				
ของบริษัทย่อย	37,775	46,707	-	-
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น	270,676	308,195	428,805	465,812
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น	636,556	670,866	641,383	662,125
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559 (ปรับปรุงใหม่)	2560	2559 (ปรับปรุงใหม่)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	221,289	81,992	970	16,462
รายได้จากการให้บริการ	4,260	13,057	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	2, 25	-	-	-
รายได้อื่น	12,868	1,289	4,789	13,404
รวมรายได้	238,417	168,252	5,759	29,866
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	181,113	100,896	4,489	51,814
ต้นทุนการให้บริการ	1,609	20,375	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	42,123	42,464	321	1,496
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	39,526	77,916	16,371	9,208
ค่าเสื่อมราคาทรัพย์สินจากภาวะคู่ประกัน	25	-	3,850	77,850
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	41,818	-	41,818	-
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(25,251)	(19,700)	(14,980)	(19,700)
รวมค่าใช้จ่าย	284,788	221,951	51,869	120,668
ขาดทุนก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนใน				
บริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(46,371)	(53,699)	(46,110)	(90,802)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	10.2	(891)	-	-
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(47,262)	(57,556)	(46,110)	(90,802)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(2,931)	(6,231)	(2,580)	(2,701)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(50,193)	(63,787)	(48,690)	(93,503)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	22	(756)	-	-
ขาดทุนสำหรับงวด	(50,328)	(64,543)	(48,690)	(93,503)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	20,000	(28,000)	20,000	(28,000)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	20,000	(28,000)	20,000	(28,000)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(30,328)	(92,543)	(28,690)	(121,503)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559 (ปรับปรุงใหม่)	2560	2559 (ปรับปรุงใหม่)
การแบ่งปันขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(45,641)	(54,460)	(48,690)	(93,503)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	(4,687)	(10,083)		
	<u>(50,328)</u>	<u>(64,543)</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(25,641)	(82,460)	(28,690)	(121,503)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม บริษัทย่อย	(4,687)	(10,083)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>(30,328)</u>	<u>(92,543)</u>		
ขาดทุนต่อหุ้น	23			
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	<u>(0.009)</u>	<u>(0.010)</u>	<u>(0.009)</u>	<u>(0.018)</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
(หน่วย: พันบาท)				
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	402,347	154,137	1,208	22,020
รายได้จากการให้บริการ	7,062	22,674	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	2, 25	71,914	-	-
รายได้อื่น	22,575	27,390	7,872	16,645
รวมรายได้	439,494	276,115	9,080	38,665
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	326,972	189,579	5,653	70,089
ต้นทุนการให้บริการ	5,451	37,429	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	81,894	85,913	700	2,573
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	70,912	117,332	22,247	24,096
ค่าเสื่อมราคาทรัพย์สินจากภาวะค้าประกัน	25	-	3,850	77,850
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	41,818	-	41,818	-
โอนกลับค่าเสื่อมหนี้สงสัยจะสูญ	(25,251)	(19,700)	(14,980)	(19,700)
โอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินมัดจำ	(19,000)	-	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	55,000
รวมค่าใช้จ่าย	486,646	410,553	59,288	209,908
ขาดทุนก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนใน				
บริษัทร่วม ค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(47,152)	(134,438)	(50,208)	(171,243)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	10.2	(6,394)	-	-
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(51,747)	(140,832)	(50,208)	(171,243)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(5,908)	(9,754)	(4,799)	(4,429)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(57,655)	(150,586)	(55,007)	(175,672)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	22	(1,026)	-	-
ขาดทุนสำหรับงวด	(58,140)	(151,612)	(55,007)	(175,672)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	18,000	(44,000)	18,000	(44,000)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	18,000	(44,000)	18,000	(44,000)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(40,140)	(195,612)	(37,007)	(219,672)
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
การแบ่งปันขาดทุน				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(46,587)	(127,020)	(55,007)	(175,672)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	(11,553)	(24,592)		
	(58,140)	(151,612)		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(28,587)	(171,020)	(37,007)	(219,672)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม บริษัทย่อย	(11,553)	(24,592)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(40,140)	(195,612)		
ขาดทุนต่อหุ้น	23			
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาท)	(0.009)	(0.024)	(0.010)	(0.033)
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม										
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ										
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น										
ส่วนค่ากว่าทุน										
กำไรสะสม (ขาดทุน)					จากการวัด			การเปลี่ยนแปลง		
ทุนเรือนหุ้นที่ออก	ส่วนเกิน	จัดสรรแล้ว -			มูลค่าเงินลงทุนใน			ส่วนของผู้ถือหุ้น		
และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	หลักทรัพย์เพื่อขาย	ในบริษัทย่อย	องค์ประกอบอื่น	รวมส่วนของ	ส่วนของผู้มี	ส่วนได้เสีย	ที่ไม่มีอำนาจ
							ผู้ถือหุ้น	ควบคุมของ		รวมส่วนของ
							ของบริษัทฯ	บริษัทย่อย		ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	264,583	842,527	5,992	(437,302)	(18,000)	12,061	(5,939)	669,861	45,661	715,522
ขาดทุนสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	(127,020)	-	-	-	(127,020)	(24,592)	(151,612)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(44,000)	-	(44,000)	(44,000)	-	(44,000)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(127,020)	(44,000)	-	(44,000)	(171,020)	(24,592)	(195,612)
การลงหุ้นในบริษัทย่อยที่ก่อตั้งใหม่	-	-	-	-	-	-	-	-	525	525
ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(6,250)	(6,250)	(6,250)	32,500	26,250
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนของส่วนได้เสีย ในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(4,887)	(4,887)	(4,887)	4,887	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	264,583	842,527	5,992	(564,322)	(62,000)	924	(61,076)	487,704	58,981	546,685
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	264,583	842,527	5,992	(710,804)	(70,000)	7,040	(62,960)	339,338	46,707	386,045
- ตามที่รายงานไว้เดิม										
ผลสะสมจากรายการปรับปรุงปีก่อน (หมายเหตุ 2)	-	-	-	(77,850)	-	-	-	(77,850)	-	(77,850)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	264,583	842,527	5,992	(788,654)	(70,000)	7,040	(62,960)	261,488	46,707	308,195
- หลังปรับปรุง										
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(46,587)	-	-	-	(46,587)	(11,553)	(58,140)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	18,000	-	18,000	18,000	-	18,000
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(46,587)	18,000	-	18,000	(28,587)	(11,553)	(40,140)
เพิ่มทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 1.3)	-	-	-	-	-	-	-	-	2,658	2,658
ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 1.3)	-	-	-	-	-	-	-	-	(37)	(37)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	264,583	842,527	5,992	(835,241)	(52,000)	7,040	(44,960)	232,901	37,775	270,676
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม (ขาดทุน)		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
					ส่วนต่ำกว่าทุน	
				จากการวัด มูลค่าเงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	264,583	842,527	5,992	(232,433)	(18,000)	862,669
ขาดทุนสำหรับงวด - ปรับปรุงใหม่	-	-	-	(175,672)	-	(175,672)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(44,000)	(44,000)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(175,672)	(44,000)	(219,672)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559						
- หลังปรับปรุง	264,583	842,527	5,992	(408,105)	(62,000)	642,997
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560						
- ตามที่รายงานไว้เดิม	264,583	842,527	5,992	(499,440)	(70,000)	543,662
ผลสะสมจากรายการปรับปรุงปีก่อน (หมายเหตุ 2)	-	-	-	(77,850)	-	(77,850)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560						
- หลังปรับปรุง	264,583	842,527	5,992	(577,290)	(70,000)	465,812
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(55,007)	-	(55,007)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	18,000	18,000
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(55,007)	18,000	(37,007)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	264,583	842,527	5,992	(632,297)	(52,000)	428,805
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	(57,655)	(150,586)	(55,007)	(175,672)
รายการปรับกระทบยอดขาดทุนก่อนภาษีเป็น				
เงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน: -				
ค่าเสื่อมราคา	11,427	10,888	559	825
ค่าตัดจำหน่าย	4,590	18,836	194	28,615
โอนกลับรายการค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(23,563)	(40,789)	(14,980)	(40,789)
การด้อยค่าสิทธิภาพยนตร์	-	10,226	-	10,226
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่ได้รับ (โอนกลับ)	(15,410)	1,137	(14,505)	3,428
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	3,244	1,598	(451)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	103	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	708	1,347	116	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสิทธิธรรมของหลักทรัพย์เพื่อค่า	(8)	(1)	-	(1)
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	41,818	-	41,818	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	55,000
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	134	-	134	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินให้กู้ยืมแก่กิจการอื่น	-	44,944	-	-
ค่าต่อประมาณการหนี้สินจากการค้าประกัน	3,850	-	3,850	77,850
โอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินมัดจำ	(19,000)	-	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	4,595	6,394	-	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(7,510)	(71,914)	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(1,964)	(10,790)	(5,975)	(6,878)
เงินปันผลรับ	-	(8,000)	-	(8,000)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	5,908	9,754	4,799	4,429
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	(48,836)	(176,853)	(39,448)	(50,967)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,227	85,639	15,747	95,177
สินค้าคงเหลือ	(2,501)	34,317	14,505	(1,329)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,073)	535	(343)	2,036
เงินฝากธนาคารที่คิดภาระค้าประกัน	-	9,760	-	9,790
ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	(745)	(6,414)	-	(8,506)
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	330	1,260	330	331
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,398)	9,225	450	1,178

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2,920	13,184	(3,784)	(8,961)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	106	3,928	(79)	1,184
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(168)	(160)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,502	385	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(50,636)	(25,194)	(12,622)	39,933
รับดอกเบี้ย	1,964	905	1,429	1,515
จ่ายดอกเบี้ย	(6,069)	(6,539)	(3,903)	(4,456)
จ่ายภาษีเงินได้	(782)	(1,279)	(42)	(456)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(55,523)	(32,107)	(15,138)	36,536
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินปันผลรับ	-	8,000	-	8,000
เงินสดเพิ่มขึ้นจากการลงทุนในบริษัทย่อย	-	525	-	-
เงินสดรับจากขายเงินลงทุนระยะสั้น	3,000	100,000	-	100,000
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(12,100)	-	-	-
เงินสดรับจากขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	3,111	19,496	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนเพื่อขาย	39,302	-	39,302	-
เงินสดรับจากเงินมัดจำจากการขายเงินลงทุน	10,000	-	10,000	-
เงินสดรับจากเงินมัดจำเงินลงทุน	19,000	-	-	-
เงินสดจ่ายของเงินลงทุนระยะสั้น	-	(49,720)	-	(49,720)
เงินสดจ่ายซื้อส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	(8,164)	(13,559)	(682)	(262)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(4,410)	(39)	(22)	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	2,930	(19,887)	(45,691)	(53,050)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่นเพิ่มขึ้น	(2,300)	-	-	-
เงินสดจ่ายล่วงหน้าแก่กรรมการ	-	(4,397)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	45	108	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	5,474	7,576	832	1,024
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมการลงทุน	55,888	48,103	3,739	5,992
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ระยะสั้นจากบุคคลภายนอก	7,400	-	-	-
จ่ายชำระคืนเงินกู้ระยะยาวจากธนาคาร	(9,056)	-	(9,056)	-
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(5,000)	(4,797)	(5,000)	(12,855)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(7,180)	17,300	20,100	-
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(219)	(396)	-	(241)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(14,055)	12,107	6,044	(13,096)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(13,690)	28,103	(5,355)	29,432
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	73,594	89,210	6,192	5,863
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	59,904	117,313	837	35,295
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด:				
การลดลง (เพิ่มขึ้น) ของส่วนต่ำกว่าทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน				
ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	18,000	(44,000)	18,000	(44,000)
การซื้ออุปกรณ์โดยยังมีได้ชำระเงิน	7,075	8,285	6	-
การขายอุปกรณ์โดยยังมีได้รับเงิน	218	4,607	218	4,607
โอนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็น				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	3,700	-	-	-
การขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยโดยมิได้รับชำระเงิน	-	1,000	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของกลุ่มบริษัทฯคือ การจำหน่ายโทรศัพท์มือถือ แผ่นวีซีดีเพลง แผ่นซีดีและดีวีดีภาพยนตร์ ผลิตและจำหน่ายอาหารและเครื่องคั้ม ผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า ดำเนินธุรกิจสาธารณูปโภคพื้นฐาน เช่น การผลิตและจำหน่ายน้ำสะอาด

ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯเดิมอยู่ที่เลขที่ 19 ซอยรามคำแหง 22 ถนนรามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร ต่อมาเมื่อวันที่ 12 มกราคม 2560 บริษัทฯได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงที่อยู่กับกระทรวงพาณิชย์เป็นห้องเลขที่ บี ชั้นที่ 21 อาคารสีลมคอมเพล็กซ์ เลขที่ 191 ถนนสีลม แขวงสีลม เขตบางรัก กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท ดีเอ็นเอ 2002 จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ทั้งนี้ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างการถือหุ้นภายในกลุ่มบริษัทดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	
			30 มิถุนายน 2560 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2559 (ร้อยละ)
บริษัท ดีเอ็นเอ เรฟโวลูชั่น จำกัด	จัดกิจกรรมบันเทิงและการแสดง บริการช่องสถานีโทรทัศน์ดาวเทียม	ไทย	99.99	99.99
บริษัท บัน จำกัด	ผลิตและจำหน่ายเบเกอรี่ และให้สิทธิ ในการใช้ชื่อและเครื่องหมายการค้า “มิสเตอร์ บัน”	ไทย	69.50	69.50
บริษัท ดีเอ็นเอ เน็ทเวิร์ค แอนด์ เอ็นจิเนียริง จำกัด	วางระบบเครือข่ายโครงสร้าง พื้นฐานไฟฟ้าและการสื่อสาร โทรคมนาคม	ไทย	99.99	99.99
บริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจาก พลังงานทางเลือก	ไทย	99.99	99.99
บริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด	ลงทุนในบริษัทที่ประกอบธุรกิจ ผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า	ไทย	99.99	99.99
บริษัท มายเน็ทเวิร์ค แอนด์ โซลูชั่น จำกัด	ให้บริการศูนย์ข้อมูลอินเทอร์เน็ต และบริการอินเทอร์เน็ต	ไทย	50.99	50.99

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทย่อยที่บริษัทฯถือผ่านบริษัทอื่นมีดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	อัตราร้อยละของการ ถือหุ้นโดยทางอ้อม	
			30 มิถุนายน 2560 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2559 (ร้อยละ)
บริษัทย่อยภายใต้ “บริษัท ดีเอ็นเอ เรฟิวลูชั่น จำกัด”				
บริษัท ดีเอ็นเอ รีเทล ลิงค์ จำกัด	จำหน่ายโทรศัพท์มือถือ แผ่นวีซีดีเพลง แผ่นซีดี ดีวีดีภาพยนตร์ วัสดุโทรศัพท์ และอุปกรณ์สินค้าที่เกี่ยวข้อง	ไทย	99.99	99.99
บริษัท ฮอลดีวู้ด (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตสื่อสิ่งพิมพ์เพื่อจำหน่ายและซื้อขาย ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์	ไทย	83.34	83.34
บริษัท ดีเอ็นเอ สปอร์ต จำกัด	ให้บริการรับจัดงาน การแสดงคอนเสิร์ต การละเล่น กิจกรรมส่งเสริมการตลาด และการขาย รวมทั้งการประชาสัมพันธ์ ให้แก่บุคคล คณะบุคคล นิติบุคคล ส่วนราชการ และองค์การของรัฐ	ไทย	-	70.00
บริษัทย่อยภายใต้ “บริษัท ดีเอ็นเอ เน็ทเวิร์ค แอนด์ เอ็นจิเนียริง จำกัด”				
บริษัท สดรองเทค เอ็นเนอร์จี 3 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าจากพลังงาน แสงอาทิตย์	ไทย	99.97	99.97
บริษัท เสมีด ยูทิลิตี้ส์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายน้ำประปาบนเกาะเสม็ด	ไทย	54.99	54.99
บริษัทย่อยภายใต้ “บริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด”				
บริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ เอ็นเนอร์ยี 1 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า	ไทย	99.97	99.97
บริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ เอ็นเนอร์ยี 2 จำกัด	ผลิตและจำหน่ายไฟฟ้า	ไทย	99.97	99.97
บริษัท นิว เวย์ เฮลท์ แอนด์ บิวตี้ จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ เอ็นเนอร์ยี 3 จำกัด”)	จำหน่ายผลิตภัณฑ์สุขภาพและ อาหารเสริม	ไทย	-	99.97
บริษัทย่อยภายใต้ “บริษัท บัน จำกัด”				
บริษัท เฮลตี้ เบสท์ จำกัด	จำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารเสริมเพื่อ สุขภาพ	ไทย	60.00	-

บริษัท ดีเอ็นเอ สปอร์ต จำกัด

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติการจำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท ดีเอ็นเอ สปอร์ต จำกัด ซึ่งถือหุ้นโดยบริษัท ดีเอ็นเอ เรฟโวลูชั่น จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ในราคา 4.9 ล้านบาท ให้แก่บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยบริษัทย่อยได้ขายเงินลงทุนดังกล่าวในวันที่ 24 มีนาคม 2560

บริษัท นิว เวย์ เฮลท์ แอนด์ บิวตี้ จำกัด (เดิมชื่อ “บริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ เอ็นเนอร์ยี 3 จำกัด”)

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติการจำหน่ายเงินลงทุนในสัดส่วนร้อยละ 60 ในบริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ เอ็นเนอร์ยี 3 จำกัด ซึ่งถือหุ้นโดยบริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ในราคา 0.6 ล้านบาท ให้แก่บุคคลธรรมดาจำนวน 8 ท่าน และอนุมัติให้บริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ เอ็นเนอร์ยี 3 จำกัด เพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 2 ล้านบาท (จากทุนจดทะเบียนเดิม 1 ล้านบาท เป็น 3 ล้านบาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 20,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท เพื่อเสนอขายให้กลุ่มผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วน

บริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด ได้ขายเงินลงทุนดังกล่าวในวันที่ 31 มีนาคม 2560 ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ เอ็นเนอร์ยี 3 จำกัด ลดลงเหลือร้อยละ 40 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทดังกล่าว ต่อมาบริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ เอ็นเนอร์ยี 3 จำกัด ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2560 พร้อมกับจดทะเบียนเปลี่ยนชื่อบริษัทเป็น “บริษัท นิว เวย์ เฮลท์ แอนด์ บิวตี้ จำกัด” กับกระทรวงพาณิชย์ในวันเดียวกัน และได้เรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวในวันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทย่อยได้จ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนจำนวนเงิน 0.8 ล้านบาทแล้ว เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2560 บริษัทดังกล่าวประกอบธุรกิจจำหน่ายผลิตภัณฑ์สุขภาพและอาหารเสริม

อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ พิจารณาว่าบริษัทย่อยมีอำนาจควบคุมในบริษัท นิว เวย์ เฮลท์ แอนด์ บิวตี้ จำกัด ถึงแม้ว่าบริษัทย่อยจะถือหุ้นและมีสิทธิออกเสียงในบริษัทดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 40 ซึ่งเป็นสัดส่วนที่น้อยกว่าครึ่งหนึ่ง ทั้งนี้ เนื่องจากบริษัทย่อยเป็นผู้ถือหุ้นที่มีเสียงส่วนใหญ่ และสามารถสั่งการกิจกรรมที่สำคัญของบริษัทดังกล่าวได้ อีกทั้งผู้ถือหุ้นรายอื่นเป็นผู้ถือหุ้นรายย่อย ๆ เท่านั้น ดังนั้น บริษัท นิว เวย์ เฮลท์ แอนด์ บิวตี้ จำกัด จึงยังถือเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มกิจการและต้องนำมารวมในการจัดทำงบการเงินรวม

ต่อมาเมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติให้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท นิว เวย์ เฮลท์ แอนด์ บิวตี้ จำกัด ในราคารวม 1.2 ล้านบาท ให้แก่บุคคลธรรมดาที่ไม่ใช่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 กลุ่มบริษัทอยู่ในระหว่างการดำเนินการขายเงินลงทุนดังกล่าว

บริษัท เฮลตี้ เบสท์ จำกัด

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติให้บริษัท บัน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 69.50 จัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ชื่อบริษัท เฮลตี้ เบสท์ จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจจำหน่ายผลิตภัณฑ์อาหารเสริมเพื่อสุขภาพ และมีทุนจดทะเบียนจำนวน 10 ล้านบาท โดยบริษัท บัน จำกัด ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 60 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทดังกล่าว บริษัท เฮลตี้ เบสท์ จำกัด ได้จดทะเบียนจัดตั้งกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 10 เมษายน 2560 โดยมีการเรียกชำระค่าหุ้นร้อยละ 25

บริษัท บัน จำกัด

เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติให้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท บัน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 69.50 ของทุนชำระแล้วในราคารวม 120 ล้านบาท ให้แก่บุคคลธรรมดาที่ไม่ใช่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ อยู่ในระหว่างการดำเนินการขายเงินลงทุน โดยยังมีความไม่แน่นอนว่าการขายเงินลงทุนดังกล่าวจะเสร็จสมบูรณ์ภายใน 1 ปีหรือไม่ ดังนั้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ จึงยังไม่ได้จัดประเภทเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายและไม่ได้จัดประเภทผลการดำเนินงานที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนงานดำเนินงานดังกล่าวเป็นส่วนงานที่ยกเลิกในงบการเงิน

บริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ เอ็นเนอร์ยี 1 จำกัด และบริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ เอ็นเนอร์ยี 2 จำกัด

เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติให้แก้ไขเพิ่มเติมวัตถุประสงค์ของทั้งสองบริษัท โดยให้มีวัตถุประสงค์เพื่อทำธุรกิจที่เกี่ยวกับเทคโนโลยีได้ และให้เปลี่ยนโครงสร้างการถือหุ้นทั้งหมดมาอยู่ภายใต้บริษัท ดิจิตอล ซินเนอร์ยี จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของบริษัทฯ ที่ถือหุ้นผ่านบริษัท ดีเอ็นเอ เรฟไวลูชั่น จำกัด (บริษัทย่อยของบริษัทฯ) และและให้เปลี่ยนชื่อบริษัททั้งสองแห่ง ต่อมาเมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2560 บริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ เอ็นเนอร์ยี 1 จำกัด และบริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ เอ็นเนอร์ยี 2 จำกัด ได้ดำเนินการจดทะเบียนแก้ไขเพิ่มเติมวัตถุประสงค์ และเปลี่ยนโครงสร้างผู้ถือหุ้นให้เป็น บริษัท ดิจิตัล ซินเนอร์ยี จำกัด และเปลี่ยนแปลงชื่อของบริษัทเป็น บริษัท ไอเรสต์ โซลูชั่น จำกัด และ บริษัท ซินเนอร์ยี แพลตฟอร์ม จำกัด ตามลำดับ

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ

มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้กำหนดทางเลือกเพิ่มเติมสำหรับการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย เงินลงทุนในการร่วมค้า และเงินลงทุนในบริษัทร่วม ในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยเลือกบันทึกตามวิธีส่วนได้เสียได้ ตามที่อธิบายไว้ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ทั้งนี้ กิจการต้องใช้วิธีการบันทึกบัญชีเดียวกันสำหรับเงินลงทุนแต่ละประเภทและหากกิจการเลือกบันทึกเงินลงทุนดังกล่าวตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินเฉพาะกิจการ กิจการต้องปรับปรุงรายการดังกล่าวโดยวิธีปรับย้อนหลัง

มาตรฐานการบัญชีฉบับดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย เนื่องจากฝ่ายบริหารได้พิจารณาแล้วว่า จะเลือกบันทึกเงินลงทุนดังกล่าวตามวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการตามเดิม

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

2. รายการแก้ไขงบการเงินปีก่อน

ในปี 2557 ถึงปี 2559 บริษัทฯ ได้ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจำนวน 228 ล้านบาท ให้แก่บริษัทแห่งหนึ่ง ซึ่งเดิมเคยเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัทกับธนาคารแห่งหนึ่ง และวงเงินสินเชื่อของบริษัทดังกล่าวยังค้ำประกัน โดยการจดจำนองอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ บางส่วนซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมประมาณ 53 ล้านบาท ในเดือนมิถุนายน 2559 กลุ่มบริษัทได้ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวออกไปทั้งหมด โดยบันทึกรับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนจำนวน 149 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 โดยบริษัทฯ ไม่ได้รับรู้ประมาณการหนี้สินจากภาระค้ำประกันข้างต้นที่ให้แก่บริษัทดังกล่าวในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 ขณะที่ ณ วันที่ขายเงินลงทุนข้างต้นบริษัทฯ ยังไม่สามารถยกเลิกสัญญาค้ำประกันให้กับบริษัทดังกล่าวที่มีไว้กับธนาคารได้ ซึ่ง ณ วันที่ขายเงินลงทุน บริษัทดังกล่าวมีผลการดำเนินงานและผลขาดทุนเกินทุนจำนวนมาก ซึ่งเป็นข้อบ่งชี้ว่าบริษัทดังกล่าวอาจไม่สามารถชำระหนี้สินที่บริษัทฯ ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อได้

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 25 ในเดือนมิถุนายน 2560 บริษัทฯ ได้รับจดหมายแจ้งจากธนาคารให้ชำระหนี้ตามสัญญาค้ำประกันและบอกกล่าวบังคับจำนอง ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯ พิจารณาแล้วเห็นว่า บริษัทฯ ควรรับรู้ประมาณการหนี้สินจากภาระค้ำประกันจำนวน 77.85 ล้านบาท ดังนั้นบริษัทฯ จึงได้แก้ไขงบการเงินปีก่อนและแสดงผลสะสมของการแก้ไขงบการเงินปีก่อนเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงินและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จมีดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะ
	กิจการ
	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2559
งบแสดงฐานะการเงิน	
ประมาณการหนี้สินจากภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	77,850
ขาดทุนสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเพิ่มขึ้น	77,850

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดหกเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2559	30 มิถุนายน 2559
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ		
กำไรหรือขาดทุน:		
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยลดลง	77,850	77,850
ขาดทุนสำหรับงวดเพิ่มขึ้น	77,850	77,850
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น (บาท)	0.0015	0.0015

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดหกเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2559	30 มิถุนายน 2559
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ		
กำไรหรือขาดทุน:		
ค่าเผื่อประมาณการหนี้สินจากภาวะค้าประกัน	77,850	77,850
ขาดทุนสำหรับงวดเพิ่มขึ้น	77,850	77,850
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น (บาท)	0.0015	0.0015

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ดอกเบี้ยรับ	-	-	2,264	3,940	ร้อยละ 7.5 ต่อปี
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	422	-	ร้อยละ 7.5 ต่อปี
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
รายได้ค่าบริการจัดการ	286	-	18	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	1,335	439	959	954	ร้อยละ 7.5 ต่อปี
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายอุปกรณ์	203	-	203	-	ราคาตลาด
รายได้ค่าบริการจัดการ	18	-	18	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
<u>รายการธุรกิจกับกรรมการและ</u>					
<u>สมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกรรมการ</u>					
ขายแฟรนไชส์	270	-	-	-	ราคาตลาด
ขายสินค้า	523	-	-	-	ราคาตลาด
ขายอุปกรณ์	500	-	500	-	ราคาตลาด
ค่าเช่าและค่าบริการร้านค้า	945	-	-	-	ราคาตลาด
อาคารสำนักงานและ					
คลังสินค้า					
ดอกเบี้ยจ่าย	38	-	-	-	ร้อยละ 6.0 ต่อปี

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ดอกเบี้ยรับ	-	-	4,066	5,284	ร้อยละ 7.5 ต่อปี
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	571	-	ร้อยละ 7.5 ต่อปี
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม</u>					
รายได้ค่าบริการจัดการ	736	-	18	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	2,563	1,908	1,905	1,908	ร้อยละ 7.5 ต่อปี
ซื้อสินค้าและวัสดุ	-	1,104	-	-	ราคาตลาด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2560	2559	2560	2559	
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายอุปกรณ์	603	-	203	-	ราคาตลาด
รายได้ค่าบริการจัดการ	168	-	18	-	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
รายการธุรกิจกับกรรมการและ					
สมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกรรมการ					
ขายแฟรนไชส์	587	-	-	-	ราคาตลาด
ขายสินค้า	653	-	-	-	ราคาตลาด
ขายอุปกรณ์	500	-	500	-	ราคาตลาด
ค่าเช่าและค่าบริการร้านค้า	1,760	945	-	945	ราคาตลาด
อาคารสำนักงานและ					
คลังสินค้า					
ดอกเบี้ยจ่าย	209	-	-	-	ร้อยละ 6.0 ต่อปี

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
	2560	2559	2560	2559	
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)					
บริษัทย่อย	-	-	19,784	16,795	
บริษัทร่วม	12,368	9,001	7,087	5,182	
สมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับกรรมการ	1,009	1,183	-	1,009	
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13,377	10,184	26,871	22,986	
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(11,186)	(9,001)	(7,238)	(5,966)	
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	2,191	1,183	19,633	17,020	
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 17)					
บริษัทย่อย	-	-	10,280	9,068	
บริษัทร่วม	128	-	-	-	
กรรมการ	293	997	-	-	
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	421	997	10,280	9,068	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่			ณ วันที่
	1 มกราคม 2560	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2560
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทร่วม				
บริษัท ดีเอ็นเอ เฟรชแอร์ จำกัด	51,151	-	-	51,151
บริษัท ดิจิตอล ซินเนอร์จี จำกัด	15,140	9,170	(12,100)	12,210
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	66,291	9,170	(12,100)	63,361
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(66,291)	(370)	12,100	(54,561)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	8,800	-	8,800
<u>เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
กรรมการ	10,050	14,270	(21,950)	2,370

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่			ณ วันที่
	1 มกราคม 2560	ระหว่างงวด	ระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2560
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย				
บริษัท ดีเอ็นเอ เรฟไวลูชั่น จำกัด	52,751	43,823	(3,769)	92,805
บริษัท ดีเอ็นเอ เน็ทเวิร์ค แอนด์ เอ็นจิเนียริง จำกัด	14,500	-	-	14,500
บริษัท มายเน็ทเวิร์ค แอนด์ โซลูชั่น จำกัด	24,800	-	(3,363)	21,437
บริษัท ดีเอ็นเอ รีเทล ลิ่ง จำกัด	-	7,000	-	7,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	1 มกราคม 2560	เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	ลดลงระหว่างงวด	30 มิถุนายน 2560
บริษัทร่วม				
บริษัท ดีเอ็นเอ เฟรชแอร์ จำกัด	51,151	-	-	51,151
บริษัท คิจิตอล ซินเนอร์จี จำกัด	-	2,000	-	2,000
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	143,202	52,823	(7,132)	188,893
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(75,950)	-	3,363	(72,587)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	67,252	52,823	(3,769)	116,306
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ จำกัด	4,000	20,100	-	24,100
กรรมการ	-	1,500	(1,500)	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,000	21,600	(1,500)	24,100

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการส่วนใหญ่คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 6 ต่อปี เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการบางส่วนไม่มีการคิดดอกเบี้ย

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,396	1,586	3,769	3,890
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	145	-	56	-
รวม	6,541	1,586	3,825	3,890

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12,212	9,265	7,018	6,894
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	178	-	112	-
รวม	12,390	9,265	7,130	6,894

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
เงินสด	3,983	7,691	41	70
เงินฝากธนาคาร	55,921	65,903	796	6,122
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	59,904	73,594	837	6,192

5. เงินลงทุน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2560		31 ธันวาคม 2559	
	ราคาทุน/ราคา	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ราคา	มูลค่ายุติธรรม
เงินลงทุนชั่วคราว				
<u>หลักทรัพย์เพื่อค้า</u>				
หน่วยลงทุน				
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	163	166	3,148	3,159
บวก: ค่าเพื่อการปรับมูลค่า	3	-	11	-
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	166	166	3,159	3,159

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2560		31 ธันวาคม 2559	
	ราคาทุน/ราคา	ราคาทุน/ราคา	ราคาทุน/ราคา	ราคาทุน/ราคา
	ทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
เงินลงทุนเพื่อขาย				
<u>หลักทรัพย์เพื่อขาย</u>				
หลักทรัพย์หุ้นทุน				
หลักทรัพย์จดทะเบียน	87,880	35,880	169,000	99,000
หัก: ค่าเพื่อการปรับมูลค่า	(52,000)	-	(70,000)	-
รวมเงินลงทุนเพื่อขาย	35,880	35,880	99,000	99,000
เงินลงทุนระยะยาวอื่น				
<u>เงินลงทุนทั่วไป</u>				
หลักทรัพย์หุ้นทุน				
หลักทรัพย์หุ้นทุนที่ไม่มีการซื้อขาย				
ในตลาด	15,950		15,950	
รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่น	15,950		15,950	
รวมเงินลงทุน	51,996		118,109	

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2560		31 ธันวาคม 2559	
	ราคาทุน/ราคา	ราคาทุน/ราคา	ราคาทุน/ราคา	ราคาทุน/ราคา
	ทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม	ทุนตัดจำหน่าย	มูลค่ายุติธรรม
เงินลงทุนชั่วคราว				
<u>หลักทรัพย์เพื่อค้า</u>				
หน่วยลงทุน				
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	94	94	93	94
บวก: ค่าเพื่อการปรับมูลค่า	-	-	1	-
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	94	94	94	94
เงินลงทุนเพื่อขาย				
<u>หลักทรัพย์เพื่อขาย</u>				
หลักทรัพย์หุ้นทุน				
หลักทรัพย์จดทะเบียน	87,880	35,880	169,000	99,000
หัก: ค่าเพื่อการปรับมูลค่า	(52,000)	-	(70,000)	-
รวมเงินลงทุนเพื่อขาย	35,880	35,880	99,000	99,000
รวมเงินลงทุน	35,974	35,974	99,094	99,094

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	68	161	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	32	-	-	-
มากกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 6 เดือน	107	3,220	-	-
มากกว่า 6 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน	3,207	-	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	13	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,427	3,381	-	-
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(3,207)	(3,207)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	220	174	-	-
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	2,896	1,352	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	223	4,970	21	1,591
มากกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 6 เดือน	3,030	164	-	-
มากกว่า 6 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน	847	160	-	130
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	8,500	9,910	8,479	9,888
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	15,496	16,556	8,500	11,609
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(8,358)	(10,063)	(8,358)	(10,063)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	7,138	6,493	142	1,546
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	7,358	6,667	142	1,546

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,950	6,803	26,871	22,986
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	47,632	69,560	34,246	45,221
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	10,240	8,258	1,520	1,775
รายได้ที่ยังไม่ออกใบแจ้งหนี้	30,121	10,780	301	277
ตัวเงินรับ	733	1,633	733	1,633
รวมลูกหนี้อื่น	98,676	97,034	63,671	71,892
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(25,769)	(33,592)	(21,079)	(30,991)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	72,907	63,442	42,592	40,901
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	80,265	70,109	42,734	42,447

7. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	40,517	36,822
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(31,617)	(33,922)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น - สุทธิ	8,900	2,900

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่นประกอบด้วย เงินให้กู้ยืมแก่บริษัท ไพร์ม ไทม์เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด จำนวน 31.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 33.9 ล้านบาท) เงินให้กู้ยืมแก่บริษัท เวิร์ด สपोर्ट กรุ๊ป จำกัด จำนวน 2.9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 2.9 ล้านบาท) และ เงินให้กู้ยืมแก่บริษัท ดีเอ็นเอ สपोर्ट จำกัด จำนวน 6.0 ล้านบาท โดยมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม และคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี

8. สินค้ำคงเหลือ

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
สินค้ำคงเหลือ	73,827	75,200	9,350	23,855
หัก: รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(9,973)	(25,383)	(9,350)	(23,855)
สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ	63,854	49,817	-	-

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยยกเลิกรายการการปรับลดมูลค่าสินค้ำคงเหลือเป็นจำนวน 15.4 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 14.5 ล้านบาท) โดยนำไปหักจากมูลค่าของสินค้ำคงเหลือที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายในระหว่างงวด

9. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯได้นำไปวางไว้กับธนาคารเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคาร

10. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

10.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	(หน่วย: พันบาท)					
			งบการเงินรวม				มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			2560 (ร้อยละ)	2559 (ร้อยละ)	2560	2559	2560	2559
บริษัท ดีเอ็นเอ เฟรชเออร์ จำกัด	โฆษณาและจัดกิจกรรมบันเทิง	ไทย	49.99	49.99	30,000	30,000	-	-
บริษัท ดิจิตอล ซินเนอร์จี จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท ดีเอ็นเอ เรฟไวลูชั่น จำกัด)	ออกแบบผลิตจำหน่ายและเป็นที่ปรึกษาในการผลิตสื่อมัลติมีเดีย เทคโนโลยีมัลติมีเดียและแอนิเมชัน	ไทย	49.00	40.36	106,100	94,000	30,728	23,136
บริษัท สมอลล์รูม จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท ดีเอ็นเอ เรฟไวลูชั่น จำกัด)	จำหน่ายแผ่นซีดีและดีวีดีจัดทำเพลงและโฆษณา	ไทย	25.00	25.00	7,767	7,767	678	765
รวม					143,867	131,767	31,406	23,901

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
			สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของ เงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
			30 มิถุนายน 2560 (ร้อยละ)	31 ธันวาคม 2559 (ร้อยละ)	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
บริษัท ดีเอ็นเอ เฟรชแอร์ จำกัด	โฆษณาและจัด กิจกรรมบันเทิง	ไทย	49.99	49.99	30,000	30,000	(30,000)	(30,000)	-	-
รวม					30,000	30,000	(30,000)	(30,000)	-	-

เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้บริษัท ดีเอ็นเอ
เฟรชแอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยซื้อเงินลงทุนในบริษัท ดีจิตอล ซินเนอร์จี จำกัด เพิ่มเติมจาก
ผู้ถือหุ้นรายเดิม ในราคาหุ้นละ 100 บาทซึ่งเท่ากับมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ รวมเป็นวงเงินลงทุนไม่เกิน
จำนวน 15.5 ล้านบาท

ต่อมาเมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทย่อยเข้าซื้อหุ้นจากผู้ถือหุ้นรายเดิมที่ยังชำระไม่ครบตามมูลค่า
หุ้น เป็นจำนวน 121,000 หุ้น ราคาหุ้นละ 100 บาท รวมทั้งสิ้น 12.1 ล้านบาท (คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ
8.64 ของทุนจดทะเบียน) ทำให้สัดส่วนการลงทุนเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 49

10.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและเงินปันผลลับ

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทร่วม	งบการเงินรวม			
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในบริษัทร่วมใน ระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ อื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ในระหว่างงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2560	2559	2560	2559
บริษัท ดีเอ็นเอ เฟรชแอร์ จำกัด	-	-	-	-
บริษัท สมอลล์รูม จำกัด	239	141	-	-
บริษัท ดีจิตอล ซินเนอร์จี จำกัด	(1,130)	(3,998)	-	-
รวม	(891)	(3,857)	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทร่วม	งบการเงินรวม			
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จาก เงินลงทุนในบริษัทร่วมใน ระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ อื่นจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน	
	2560	2559	2560	2559
บริษัท ดีเอ็นเอ เฟรชแอร์ จำกัด	-	-	-	-
บริษัท สมอลด์รูม จำกัด	(86)	303	-	-
บริษัท ดิจิตอล ซินเนอร์จี จำกัด	(4,509)	(6,697)	-	-
รวม	(4,595)	(6,394)	-	-

บริษัทฯ มีเงินลงทุนในบริษัทร่วม 1 แห่ง ได้แก่ บริษัท ดีเอ็นเอ เฟรชแอร์ จำกัด ซึ่งบริษัทฯ ได้รับความรู้ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าวจนมูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสียเท่ากับศูนย์ ดังนั้นบริษัทฯ ได้หยุดรับรู้ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมดังกล่าว เนื่องจากบริษัทฯ ไม่ได้มีภาระผูกพันตามกฎหมายหรือทางพฤตินัยที่ต้องจ่ายเงินเพื่อชำระภาระผูกพันของบริษัทร่วมดังกล่าว

บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกเงินลงทุนในบริษัทร่วมโดยอาศัยข้อมูลทางการเงินที่จัดทำโดยฝ่ายบริหารของบริษัทเหล่านั้น ซึ่งยังไม่มี การสอบทานโดยผู้สอบบัญชีภายนอก เนื่องจากข้อจำกัดด้านเวลาจึงทำให้ฝ่ายบริหารของบริษัทร่วมดังกล่าวไม่สามารถจัดเตรียมข้อมูลทางการเงินให้มีการสอบทานได้

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 บริษัทฯ ไม่ได้รับเงินปันผลจากบริษัทร่วม

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		สุทธิ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
บริษัท ดีเอ็นเอ เรฟโวลูชัน จำกัด	260,000	260,000	99.99	99.99	260,000	260,000	(55,000)	(55,000)	205,000	205,000
บริษัท บัน จำกัด	80,000	80,000	69.50	69.50	79,697	79,697	-	-	79,697	79,697
บริษัท ดีเอ็นเอ เน็ทเวิร์ค										
แอนด์ เอ็นจิเนียริง จำกัด	30,000	30,000	99.99	99.99	30,000	30,000	-	-	30,000	30,000
บริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ จำกัด	25,000	25,000	99.99	99.99	25,000	25,000	-	-	25,000	25,000
บริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์										
เอ็นเนอร์จี จำกัด	3,000	3,000	99.99	99.99	3,000	3,000	-	-	3,000	3,000
บริษัท มาชเน็ทเวิร์ค แอนด์										
โซลูชัน จำกัด	10,000	10,000	50.99	50.99	5,100	5,100	(5,100)	(5,100)	-	-
รวม					402,797	402,797	(60,100)	(60,100)	342,697	342,697

เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติให้บริษัท ดีเอ็นเอ เรฟโวลูชัน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยซื้อหุ้นเพิ่มทุนของบริษัท ดีเอ็นเอ รีเทล ลิงค์ จำกัด จำนวน 300,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 30 ล้านบาท เพื่อรักษาสัดส่วนการถือหุ้นเดิมไว้ โดยชำระเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนเมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2560 และบริษัทดังกล่าวจดทะเบียนเพิ่มทุนจาก 70 ล้านบาท เป็น 100 ล้านบาท กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2560

เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติให้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท บัน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยที่บริษัทถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 69.50 ของทุนชำระแล้ว ในราคารวม 120 ล้านบาท ให้แก่บุคคลธรรมดาที่ไม่ใช่บุคคลที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทฯ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯอยู่ในระหว่างการดำเนินการขายเงินลงทุน โดยได้รับเงินมัดจำเป็นจำนวนเงิน 10 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม ยังมีความไม่แน่นอนว่าการขายเงินลงทุนดังกล่าวจะเสร็จสมบูรณ์ภายใน 1 ปีหรือไม่ ดังนั้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯจึงยังไม่ได้จัดประเภทเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขายและไม่ได้จัดประเภทผลการดำเนินงานที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนงานดำเนินงานดังกล่าวเป็นส่วนงานที่ยกเลิกในงบการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 บริษัทฯไม่ได้รับเงินปันผลจากบริษัทย่อย

12. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
อาคารชุด - มูลค่ายุติธรรม	85,700	85,700

บริษัทฯได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัทฯและบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งเคยเป็นบริษัทย่อยที่ได้รับจากธนาคารสองแห่ง ในเดือนมิถุนายน 2560 ธนาคารแห่งหนึ่งส่งจดหมายแจ้งบอกกล่าวบังคับจำนองอาคารชุดซึ่งมียุติธรรม 53 ล้านบาทตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 25

13. ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	82,506	1,792
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	15,237	70
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(8,589)	(252)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(11,427)	(559)
โอนออก	(654)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	77,073	1,051

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทย่อยมียอดคงเหลือของยานพาหนะซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าทางการเงิน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 0.4 ล้านบาท ซึ่งบริษัทย่อยจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินครบทั้งจำนวนแล้วในงวดปัจจุบัน

14. ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีลิขสิทธิ์ภาพยนตร์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560
สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	19,841
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	745
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(3,500)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	17,086

15. สิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิประโยชน์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560
สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม			
	คอมพิวเตอร์			
	ลิขสิทธิ์	ซอฟต์แวร์	งานระหว่างทำ	รวม
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	436	8,365	4,572	13,373
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	-	957	3,411	4,368
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	-	(45)	-	(45)
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(436)	(654)	-	(1,090)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	-	8,623	7,983	16,606

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงิน
	เฉพาะกิจการ
	คอมพิวเตอร์
	ซอฟต์แวร์
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	2,172
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	22
ค่าตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(194)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	2,000

16. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
ตัวแลกเปลี่ยน	6.75	6.75	45,000	49,335	5,000	10,000
หัก: ดอกเบี่ยรอดตัดจ่าย			(690)	-	(3)	-
สุทธิ			44,310	49,335	4,997	10,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นของบริษัทฯและบริษัทย่อยเป็นตัวแลกเปลี่ยนอายุไม่เกิน 6 เดือน โดยไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

17. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	59,814	65,073	6,673	10,556
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	19,393	16,508	4,810	5,655
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	421	997	10,280	9,068
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	19,891	17,655	2,287	2,434
เงินรับล่วงหน้า	7,207	5,075	594	594
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	106,726	105,308	24,644	28,307

18. เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร

			(หน่วย: พันบาท)			
เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	การชำระคืน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			2560	2559	2560	2559
1	6.775 (MLR + 0.725)	ชำระคืนเป็นงวดทุก 1 เดือน เดือนละ 1.09 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่ กรกฎาคม 2559 ถึงมิถุนายน 2562	25,436	29,624	25,436	29,624
2	5.25 (MLR - 1)	ชำระคืนเป็นงวดทุก 1 เดือน เดือนละ 1.33 ล้านบาท เริ่มตั้งแต่ สิงหาคม 2559 ถึงกรกฎาคม 2562	37,812	42,680	37,812	42,680
รวม			63,248	72,304	63,248	72,304
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(41,396)	(45,584)	(41,396)	(45,584)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			21,852	26,720	21,852	26,720

เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกัน โดยการจดจำนองอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯ และ
ค้ำประกัน โดยกรรมการของบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น
การดำรงอัตราส่วนทางการเงินให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

เนื่องจากบริษัทฯ ไม่สามารถปฏิบัติตามเงื่อนไขเรื่องการดำรงอัตราส่วนทางการเงินตามสัญญาเงินกู้
กับธนาคารแห่งหนึ่งได้ ดังนั้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯ จึงได้จัด
ประเภทส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปีจำนวน 14.2 ล้านบาท และ
16.5 ล้านบาท ตามลำดับ ไปแสดงเป็นหนี้สินหมุนเวียนทั้งจำนวน

19. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลภายนอก

ยอดคงเหลือนี้ คือ ตัวแลกเปลี่ยนระยะสั้นอายุไม่เกิน 90 วัน ที่ออกให้แก่บุคคลภายนอก ตัวแลกเปลี่ยน
ดังกล่าวไม่มีหลักประกันและคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 4.5 ต่อปี

20. ทุนเรือนหุ้น

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯมีมติให้เสนอที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นพิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจำนวน 1,128,330,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.05 บาท คิดเป็นทุนจดทะเบียนที่เพิ่มขึ้นจำนวนเงิน 56,416,500 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวนเงิน 327,359,150 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวนเงิน 383,775,650 บาท และการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อรองรับการเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไปจำนวน 1,058,333,184 หุ้น และการปรับอัตราการใช้สิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ DNA-W1 จำนวน 69,996,816 หุ้น ดังนั้นทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจะเพิ่มขึ้นจากเดิมจำนวน 6,547,183,000 หุ้น เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 7,675,513,000 หุ้น ต่อมาเมื่อวันที่ 7 เมษายน 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนและการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าวข้างต้น โดยบริษัทฯได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2560

21. ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2557 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติอนุมัติการออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญชนิดระบุชื่อผู้ถือและสามารถโอนเปลี่ยนมือได้ (DNA-W1) โดยจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้นก่อนการเพิ่มทุนจดทะเบียน ในสัดส่วน 3 หุ้นสามัญเดิมต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย รวมจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับการจัดสรรไม่เกิน 251,103,416 หน่วย และมีราคาการใช้สิทธิเท่ากับ 0.50 บาทต่อหุ้น อัตราการใช้สิทธิ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิต่อ 1 หุ้นสามัญ โดยใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุ 4 ปี นับจากวันที่บริษัทฯออกและเสนอขาย

เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2558 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติอนุมัติเปลี่ยนแปลงจำนวนและมูลค่าที่ตราไว้ของใบสำคัญแสดงสิทธิ DNA-W1 โดยเปลี่ยนราคาการใช้สิทธิ เป็น 0.10 บาทต่อหุ้น และเปลี่ยนอัตราการใช้สิทธิเป็น 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิต่อ 5 หุ้นสามัญ

	วันที่ออก	วันที่ใช้สิทธิ	จำนวนคงเหลือ		
			ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	เปลี่ยนแปลง ในระหว่างงวด	
				จำนวนคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560	
DNA-W1	19 พฤศจิกายน 2557	18 พฤศจิกายน 2561	251,103	-	251,103

22. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	-	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ				
รายการผลแตกต่างชั่วคราว	135	756	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	135	756	-	-

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	-	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ				
รายการผลแตกต่างชั่วคราว	485	1,026	-	-
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	485	1,026	-	-

23. ขาดทุนต่อหุ้น

ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยหารขาดทุนสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณ โดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงการคำนวณ ได้ดังนี้

		งบการเงินรวม					
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
		ขาดทุนสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		ขาดทุนต่อหุ้น	
		2560	2559	2560	2559	2560	2559
		(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
			(ปรับปรุงใหม่)				(ปรับปรุงใหม่)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น							
ของบริษัทฯ		(45,641)	(54,460)	5,291,666	5,291,666	(0.009)	(0.010)
		งบการเงินรวม					
		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
		ขาดทุนสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		ขาดทุนต่อหุ้น	
		2560	2559	2560	2559	2560	2559
		(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
			(ปรับปรุงใหม่)				(ปรับปรุงใหม่)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน							
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น							
ของบริษัทฯ		(46,587)	(127,020)	5,291,666	5,291,666	(0.009)	(0.024)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
ขาดทุนสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		ขาดทุนต่อหุ้น	
2560	2559	2560	2559	2560	2559
(พันบาท)	(พันบาท) (ปรับปรุงใหม่)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท) (ปรับปรุงใหม่)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					
(48,690)	(93,503)	5,291,666	5,291,666	(0.009)	(0.018)

งบการเงินเฉพาะกิจการ					
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน					
ขาดทุนสำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		ขาดทุนต่อหุ้น	
2560	2559	2560	2559	2560	2559
(พันบาท)	(พันบาท) (ปรับปรุงใหม่)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท) (ปรับปรุงใหม่)
ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ					
(55,007)	(175,672)	5,291,666	5,291,666	(0.010)	(0.033)

ไม่มีการแสดงกำไรต่อหุ้นปรับลดในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 เนื่องจากกำไรต่อหุ้นปรับลดกลับเป็นปรับเพิ่ม

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

24. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้ กำไรและขาดทุนของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงานเทคโนโลยี											
	สารสนเทศ		ส่วนงานบันเทิง		ส่วนงานอาหารและเครื่องดื่ม		ส่วนงานสาธารณูปโภค		ส่วนงานพลังงาน		งบการเงินรวม	
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้จากลูกค้าภายนอก	179	-	4	50	42	45	-	-	-	-	225	95
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รายได้รวม	179	-	4	50	42	45	-	-	-	-	225	95
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	(13)	(3)	(21)	(139)	(5)	(4)	-	-	-	-	(38)	(147)
รายได้อื่น											13	73
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ											25	20
ค่าเพื่อประมาณการหนี้สินจากการค้าประกัน											(4)	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนเพื่อขาย											(42)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม											(1)	(3)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(3)	(7)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(50)	(64)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											-	(1)
ขาดทุนสำหรับงวด											(50)	(65)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	ส่วนงานเทคโนโลยี		ส่วนงานบันเทิง		ส่วนงานอาหารและเครื่องดื่ม		ส่วนงานสาธารณูปโภค		ส่วนงานพลังงาน		งบการเงินรวม	
	สารสนเทศ											
	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
รายได้จากลูกค้าภายนอก	318	-	12	88	79	89	-	-	-	-	409	177
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รายได้รวม	318	-	12	88	79	89	-	-	-	-	409	177
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	(22)	(6)	(37)	(237)	(16)	(9)	(1)	(1)	-	-	(75)	(254)
รายได้อื่น											30	99
โอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินมัดจำ											19	-
โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ											25	20
ค่าเผื่อประมาณการหนี้สินจากการค้าประกัน											(4)	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนเพื่อขาย											(42)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม											(5)	(6)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(6)	(10)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(58)	(151)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											-	(1)
ขาดทุนสำหรับงวด											(58)	(152)

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือประเทศไทย ดังนั้นรายได้และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2559 บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกิจการ

25. ประมาณการหนี้สินจากภาระค้ำประกัน

ในปี 2557 ถึงปี 2559 บริษัทฯค้ำประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัทแห่งหนึ่งซึ่งเคยเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัทกับธนาคารแห่งหนึ่งในวงเงิน 228 ล้านบาท นอกจากนี้ วงเงินสินเชื่อของบริษัทดังกล่าวค้ำประกัน โดยการจดจำนองอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัทฯบางส่วนซึ่งมีมูลค่ายุติธรรมประมาณ 53 ล้านบาท โดยกลุ่มบริษัทได้ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวออกไปทั้งหมดในเดือนมิถุนายน 2559 ต่อมาในเดือนมิถุนายน 2560 บริษัทฯได้รับจดหมายแจ้งจากธนาคารให้ชำระหนี้ตามสัญญาค้ำประกันและบอกกล่าวบังคับจำนอง โดยให้ชำระหนี้เป็นจำนวนเงินรวม 79 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยคำนวณต่อมาจนถึงวันชำระเสร็จสิ้นแก่ธนาคาร

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯรับรู้ค่าเผื่อประมาณการหนี้สินจากภาระค้ำประกันจำนวน 77.85 ล้านบาทไว้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 (ปรับปรุงใหม่) และงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ปรับปรุงใหม่) และในระหว่างไตรมาสที่ 2 ของปี 2560 บริษัทฯได้รับรู้ค่าเผื่อประมาณหนี้สินจากภาระค้ำประกันเพิ่มเติมจำนวน 3.85 ล้านบาท ซึ่งส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ยค้างชำระและแสดงไว้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 ดังนั้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯมีประมาณหนี้สินจากภาระค้ำประกันรวมทั้งสิ้นเป็นจำนวน 81.7 ล้านบาทในงบแสดงฐานะการเงิน

26. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น**26.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน**

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคาร อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 3 ปี

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 มิถุนายน 2560	31 ธันวาคม 2559
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	34.7	33.3	1.5	0.3
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	19.3	22.6	1.0	1.6
มากกว่า 5 ปี	-	0.3	-	0.3

26.2 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารเหลืออยู่เป็นจำนวน 4.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 2.2 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 3.4 ล้านบาท 31 ธันวาคม 2559: 2.2 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ โดยเป็นหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการจ่ายชำระเงินให้กับเจ้าหนี้

26.3 การค้ำประกันของกรรมการบริษัทฯ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 กรรมการของบริษัทฯได้ค้ำประกันการซื้อสินค้าของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งกับบริษัทแห่งหนึ่งในวงเงิน 10 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: ไม่มี)

26.4 คดีฟ้องร้อง

ในปี 2558 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งถูกฟ้องร้องให้ชดเชยค่าเสียหายเกี่ยวกับการผิดสัญญาจ้างทำของเป็นจำนวน 30.9 ล้านบาท เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2559 ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษาให้บริษัทย่อยชดเชยค่าเสียหายจำนวน 20.5 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีนับแต่วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2558 ต่อมาเมื่อวันที่ 22 ธันวาคม 2559 ศาลอุทธรณ์มีคำพิพากษายืนตามศาลชั้นต้น บริษัทย่อยจึงรับรู้ประมาณการหนี้สินจากคดีความดังกล่าวทั้งจำนวนในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 ต่อมาบริษัทย่อยได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลฎีกา ปัจจุบันคดีอยู่ในระหว่างพิจารณาของศาลฎีกา

ในปี 2559 บริษัทย่อยถูกกรมบังคับคดีอายัดเงินจำนวน 23 ล้านบาท ตามคำพิพากษาข้างต้นรายการดังกล่าวแสดงเป็นส่วนหนึ่งของสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559

26.5 ภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระจากบริษัทย่อย (บริษัท พี เพาเวอร์ แพลนท์ จำกัด) จำนวนเงิน 75 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 75 ล้านบาท)

27. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯและบริษัทย่อยใช้วิธีราคาตลาดในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินซึ่งมาตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกำหนดให้ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ยกเว้นในกรณีที่ไม่มีตลาดที่มีสภาพคล่อง หรือไม่สามารหหาราคาเสนอซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่องได้ บริษัทฯและบริษัทย่อยจะใช้ วิธีราคาทุนหรือวิธีรายได้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์และหนี้สินดังกล่าวแทน

ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ในการนำเทคนิคการวัดมูลค่ายุติธรรมข้างต้นมาใช้ กิจการจะต้องพยายามใช้ข้อมูลที่สามารถสังเกตได้ที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์หรือหนี้สินที่จะวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นให้มากที่สุด มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง มูลค่ายุติธรรม กำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมออกเป็นสามระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

- ระดับ 1 ใช้ข้อมูลราคาเสนอซื้อขายของสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกันในตลาดที่มีสภาพคล่อง
- ระดับ 2 ใช้ข้อมูลอื่นที่สามารถสังเกตได้ของสินทรัพย์หรือหนี้สิน ไม่ว่าจะเป็นข้อมูลทางตรงหรือทางอ้อม
- ระดับ 3 ใช้ข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เช่น ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินในอนาคตที่กิจการประมาณขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 มิถุนายน 2560			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนชั่วคราว				
หลักทรัพย์เพื่อค้า - หน่วยลงทุน	-	166	-	166
เงินลงทุนเพื่อขาย				
หลักทรัพย์เพื่อขาย - หลักทรัพย์หุ้นทุน	35,880	-	-	35,880
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	85,700	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2559			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนชั่วคราว				
หลักทรัพย์เพื่อค้า - หน่วยลงทุน	-	3,159	-	3,159
เงินลงทุนเพื่อขาย				
หลักทรัพย์เพื่อขาย - หลักทรัพย์หุ้นทุน	99,000	-	-	99,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	85,700	85,700

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2560			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนชั่วคราว				
หลักทรัพย์เพื่อค้า - หน่วยลงทุน	-	94	-	94
เงินลงทุนเพื่อขาย				
หลักทรัพย์เพื่อขาย - หลักทรัพย์หุ้นทุน	35,880	-	-	35,880
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	85,700	85,700

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม 2559			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนชั่วคราว				
หลักทรัพย์เพื่อค้า - หน่วยลงทุน	-	94	-	94
เงินลงทุนเพื่อขาย				
หลักทรัพย์เพื่อขาย - หลักทรัพย์หุ้นทุน	99,000	-	-	99,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	85,700	85,700

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการ โอนรายการระหว่างระดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

28. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

นอกจากการปรับปรุงงบการเงินตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้จัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดปัจจุบัน (รวมผลของการปรับปรุงงบการเงินตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2) มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่จัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามที่จัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	105,308	128,471	28,307	28,307
ประมาณการหนี้สินจากคดีความ	23,163	-	-	-

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559	
	ตามที่จัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามที่จัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	71,914	-	71,914	-
รายได้อื่น	1,289	170,753	27,390	196,854
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(19,700)	-	(19,700)	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน 2559		วันที่ 30 มิถุนายน 2559	
	ตามที่จัด	ตามที่เคย	ตามที่จัด	ตามที่เคย
ประเภทใหม่	รายงานไว้	ประเภทใหม่	รายงานไว้	
รายได้อื่น	13,404	13,404	16,645	36,345
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	9,208	9,208	24,096	79,096
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(19,700)	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนใน บริษัทย่อย	-	-	55,000	-

29. การอนุมัติงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2560